del año 2011, el Ministro de Hacienda y Crédito Público (MHCP), en nombre y
representación del Gobierno de la República de Nicaragua, suscribió el 28 de octubre
del año 2011 con el Banco Interamericano de Desarrollo (BID) el Contrato de
Préstamo No. 2603/BL-NI, por un monto de US$45,000,000.00 (Cuarenta y Cinco
Millones de Dólares de los Estados Unidos de América).

II

Que las condiciones financieras del préstamo otorgadas por el Banco Interamericano
de Desarrollo (BID) son concesionales y están en armonía con los "Lineamientos de la
Política de Endeudamiento Público 2011", publicada en La Gaceta, Diario Oficial No.

[...]

Artículo 1 Apruébese el Contrato de Préstamo No. 2603/BL-NI, suscrito el 28 de
octubre del año 2011, por la República de Nicaragua, representada por el Ministerio de
Hacienda y Crédito Público (MHCP) y el Banco Interamericano de Desarrollo (BID), por
un monto de US$ 45,000,000.00 (Cuarenta y Cinco Millones de Dólares de los
Estados Unidos de América), para financiar el "Programa de Mejoramiento del Gasto y
Gestión en Salud y Protección Social", a ser ejecutado por el Ministerio de Hacienda y
Crédito Público (MHCP).

Art. 2 El presente Decreto entrará en vigencia a partir de su publicación en La Gaceta,